
1 

 

PORTARIA Nº 017/2026 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto 

nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 

 

Nome do servidor Edivaldo Rocha de Paula 

Matrícula Funcional 14923-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Irati, pato Branco, Chopinzinho, Curitiba, Foz do 

Iguaçu, Piraquara 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 17, 18, 19, 20, 21, 26, 29 e 30/01/2026 

Valor das diárias R$ 1.952,28 (um mil, novecentos e cinquenta e dois reais e vinte e oito 

centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Gilberto Morais 

Matrícula Funcional 17828-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão, Cascavel, Curitiba, Foz do Iguaçu, 

Medianeira 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 20, 21,22, 23, 26, 28, 29 e 30/01/2026; 02, 03, 04, 06, 08 e 09/02/2026 

Valor das diárias R$ 1.928,09 (um mil, novecentos e vinte e oito reais e nove centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos  

Destino da viagem Francisco Beltrão, Ampere, Pato Branco, Cascavel  

Objetivo da viagem Buscar vacinas; Transporte de pacientes 

Período 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29 e 30/01/2026; 02, 04, 05 e 

06/02/2026 

Valor das diárias 1.946,15 (um mil, novecentos e quarenta e seis reais e quinze centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 



2 

 

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz  

Matrícula Funcional 16594-1 

Função Motorista 

Secretaria  Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Londrina 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 05 e 06/02/2026 

Valor das diárias R$ 145,06 (cento e quarenta e cinco reais e seis centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos  

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 16/01/2026; 04, 05 e 06/02/2036 

Valor das diárias R$ 411,00 (quatrocentos e onze reais) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Amarildo da Rold 

Matrícula Funcional 18062-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  16, 19, 20 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29 e 30/01/2026; 02, 03, 04, 05 e 

06/02/2026 

Valor das diárias R$ 1.644,00 (um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão, Pato Branco, Cascavel, Ampere  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes; Buscar vacinas 

Período 15,16, 19, 20, 21, 22, 23, 28,29 e 30/01/2026; 02,03, 04 e 05/02/2026 

Valor das diárias R$ 1.909,95 (um mil, novecentos e nove reais e noventa e cinco centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc  

 

Nome do servidor Antonio Petri 

Matrícula Funcional 13085-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



3 

 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 04 e 05/02/2026 

Valor das diárias R$ 513,76 (quinhentos e treze reais e setenta e seis centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor  Bruno Dambros 

Matrícula Funcional 18996-1 

Função Diretor Depto. dos Serviços de Agendamento, Encaminhamento e 

Transporte 

Secretaria  Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Ampére  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 17 e 30/01/2026 

Valor das diárias R$ 314,32 (trezentos e quatorze reais e trinta e dois centavos) 

Proc. Administrativo n° 439 /2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Delço Pereira de Lima 

Matrícula Funcional 14222-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Marmeleiro, Francisco Beltrão, Cascavel, Itapejara D’Oeste, Guarapuava  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes   

Data  16, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 27, 29 e 30/01/2026; 01, 03 e 06/02/2026 

Valor das diárias R$ 1.305,47 (um mil, trezentos e cinco reais e quarenta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc  

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem São Paulo -SP  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  26, 27 e 28/01/2026 

Valor das diárias R$ 1.008,16 (um mil, oito reais e dezesseis centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Pato Branco, Ampere, Piraquara  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  16, 19, 20, 21, 22 e 30/01/2026 

Valor das diárias R$ 1.505,00 (um mil, quinhentos e cinco reais) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   



4 

 

 

Nome do servidor Fabiano Borba Meure 

Matrícula Funcional 19555-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Guarapuava, Cascavel, Rebouças, Pato Branco, Curitiba, Quedas do 

Iguaçu, Foz do Iguaçu, União da Vitória, Ampere  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 29, 30 e 31/01/2026; 02,04 e 05/02/2026 

Valor das diárias R$ 2.127,55 (dois mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta e cinco 

centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Henrique Claro da Silva Machado 

Matrícula Funcional 20447-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu, Cascavel, Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29 e 30/01/2026; 02 e 03/02/2026 

Valor das diárias R$ 1.347,78 (um mil, trezentos e quarenta e sete reais e setenta e oito 

centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Curitiba, Guarapuava 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 07, 08, 12, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 27, 29 e 30/01/2026; 02, 03, 04, 

05, 06 e 09/02/2026 

Valor das diárias R$ 2.024,71 (dois mil, vinte e quatro reais e setenta e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 

Matrícula Funcional 14150-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Curitiba  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 19 e 30/01/2026; 06, 08 e 09/02/2026 

Valor das diárias R$ 658,80 (seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

 



5 

 

Nome do servidor Jocemar Aloisio Assmann 

Matrícula Funcional 19168-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão, Guarapuava, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29 e 30/01/2026; 02 e 05/02/2026 

Valor das diárias R$ 1.940,16 (um mil, novecentos e quarenta reais e dezesseis centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  19/01/2026 

Valor das diárias R$ 42,30 (quarenta e dois reais e trinta centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Guarapuava, Céu Azul, Foz do Iguaçu, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  20, 21, 22, 23, 27, 28, 29 e 30/01/2026; 04,04 e 06/02/2026 

Valor das diárias R$ 1.420,37 (um mil, quatrocentos e vinte reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Ampere 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  16, 19, 20, 21, 22, 23 e 26/01/2026; 02, 03, 04, 06 e 09/02/2026 

Valor das diárias R$ 1.275,30 (um mil, duzentos e setenta e cinco reais e trinta centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu, Curitiba, Cascavel, Francisco Beltrão 



6 

 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  16, 17,18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 31/01/2026; 01 e 

02/02/2026 

Valor das diárias R$ 3.819,95 (três mil, oitocentos e dezenove reais e noventa e cinco 

centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Canoinhas-SC 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  20 e 22/01/2026 

Valor das diárias R$ 565,73 (quinhentos e sessenta e cinco reais e setenta e três centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 31/01/2026; 02, 03, 04, 

05 e 06/02/2026 

Valor das diárias R$ 1.813,20 (um mil, oitocentos e treze reais e vinte centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Ampere, Pato Branco, Francisco Beltrão, Missal, Itapejara D’Oeste, 

Londrina, Cascavel, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 

31/01/2026; 03 e 04/02/2026/01/2025 

Valor das diárias R$ 3.197,28 (três mil, cento e vinte e sete reais e vinte e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 439/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Alan Roberto Franceschi  

Matrícula Funcional 20393-1 

Função Assessor da Coordenadoria do CREAS 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 



7 

 

Objetivo da viagem Curso de Formação aos Conselheiros Tutelares e Conselheiros de Direitos 

da Criança e Adolescente  

Data  05/02/2026 

Valor das diárias R$ 102,75 (cento e dois reais e setenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo 373/2026 – 1Doc  

 

Nome do servidor  Adilson Rosa 

Matrícula Funcional 19190-1 

Função Secretário de Assistência Social   

Secretaria  Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Curso de Formação aos Conselheiros Tutelares e Conselheiros de 

Direitos da Criança e Adolescente. 

Período 05/02/2026 

Valor das diárias R$ 163,19 (cento e sessenta e três reais e dezenove centavos) 

Proc. Administrativo 373/2026 – 1Doc  

 

Nome do servidor  Romildo Pilar Belusso  

Matrícula Funcional 19847-1 

Função Conselheiro Tutelar 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Curso de Formação aos Conselheiros Tutelares e Conselheiros de Direitos 

da Criança e Adolescente. 

Período 05/02/2026 

Valor das diárias R$ 102,75 (cento e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos) 

 Proc. Administrativo 373/2026 – 1Doc      

 

Nome do servidor Daniela Fazão Venazi 

Matrícula Funcional 19018-1 

Função Assessora de Gabinete 

Secretaria Secretaria de Administração  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel  

Objetivo da viagem Visitação Show Rural Coopavel  

Período 11/02/2026 

Valor das diárias R$ 205,51 (duzentos e cinco reais e cinquenta e um centavos) 

 Proc. Administrativo 458/2026 – 1Doc  

 

Nome do servidor  Maria de Lourdes Claro da Silva 

Matrícula Funcional 20544-1 

Função Secretária da Mulher, Idoso e Juventude 

Secretaria  Secretaria da Mulher, Idoso e Juventude 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião no Departamento do Idoso com Edson, Reunião no 

Departamento de Igualdade Racial, Reunião Secretaria de Imigrantes, 

Reunião Secretaria Juventude com Gilberto, Reunião SEMIPI Mulher. 

Período 01,02,03 e 04/02/2026 



8 

 

Valor das diárias R$ 1.873,77 (um mil, oitocentos e setenta e três reais e setenta e sete 

centavos) 

Proc. Administrativo n° 489 /2026 – 1Doc  

 

Nome do servidor  Andressa Rodrigues Borbas 

Matrícula Funcional 20291-1 

Função Procuradora Geral 

Secretaria Gabinete do Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Participação Solenidade Alusiva á Entrega de Comando do 21º Batalhão 

de Policia Militar. 

Período 10/02/2026 

Valor das diárias R$ 163,19 (cento e sessenta e três reais e dezenove centavos) 

Memorando/CI 1.202/2026 - 1Doc 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos a partir de 07 de janeiro de 2026. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 

dezesseis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e 

seis, 65º ano de emancipação. 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/1

2
E

0
-8

6
74

-B
F

5
6-

4
E

6
7 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

12
E

0
-8

67
4-

B
F

5
6-

4E
67



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/1

2
E

0
-8

6
74

-B
F

5
6-

4
E

6
7 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

12
E

0
-8

67
4-

B
F

5
6-

4E
67



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

C
3

7-
A

F
F

E
-8

06
F

-1
3

B
1 

e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

A
C

37
-A

F
F

E
-8

0
6F

-1
3

B
1



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

IL
S

O
N

 R
O

S
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
B

A
0-

6A
E

C
-6

4B
9-

A
5B

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
B

A
0-

6A
E

C
-6

4B
9-

A
5B

F



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

IL
S

O
N

 R
O

S
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
B

A
0-

6A
E

C
-6

4B
9-

A
5B

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
B

A
0-

6A
E

C
-6

4B
9-

A
5B

F



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

IL
S

O
N

 R
O

S
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
B

A
0-

6A
E

C
-6

4B
9-

A
5B

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
B

A
0-

6A
E

C
-6

4B
9-

A
5B

F



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE FINANÇAS

Nos termos da Lei: 1662/2011, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 205771

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Dir. Depto. de Financas

NOME DO SERVIDOR: Daniela Fazao Venazi

PIX 7593974901

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM DESTINO/RETORNO

HORA CIDADE HORA
PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA CHEGADA

11/02/2026 06:00 Dois Vizinhos Cascavel 11/02/2026 19:15

Justificativa:

DIÁRIAS

Período até 6 h - alimentação

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Visitação Show Rural Coopavel.

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

R$ 60,44 R$ 0,00

R$ 157,16 R$ 0,00

1 R$ 205,51 R$ 205,51

R$ 302,23 R$ 0,00Período maior que 12 h - pernoite

Cucto da viagem: Meio de Transporte: VAM

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

Período até 6 h - alimentacão R$ 60,44 0,00

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação R$ 157,16 0,00

1 Período maior que 12 h - alimentação R$ 205,51 205,51

Período maior que 12 h - pernoite R$ 302,23 0,00

TOTAL 205,51

DOIS VIZINHOS, 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

Donile fegDaniela Fazao Venazi

Dir. Depto. de Financas

Luiz Carlos Turatto

Prefeito de Dois Vizinhos





Assinado digitalmente por ANDRESSA 
RODRIGUES BORBAS:08865168978
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital 
PF A1, OU=Presencial, OU=48587170000140, 
OU=AC SyngularID Multipla, CN=ANDRESSA 
RODRIGUES BORBAS:08865168978
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2026.02.11 08:21:08-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2

ANDRESSA 
RODRIGUES 

BORBAS:088651
68978


